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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Contabilidade - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2021/2022) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4427 ANA RITA BARROS SILVA 18 Colocado 

4451 ALCIA MEURI GONÇALVES 16 Colocado 

4654 HELENA CATARINA MELO REBELO DA SILVA 14.7 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4700 FILIPA ALEXANDRA OLIVEIRA ALMEIDA 14 Não colocado 

4435 ANA LUISA ALVES ARAÚJO 13.7 Não colocado 

4426 CRISTINA COSTA DURAES 13.7 Não colocado 

3189 JOSÉ FILIPE TEIXEIRA CUNHA 13.6 Não colocado 

4127 BRUNO SILVA 12.95 Não colocado 
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4709 RICARDO CARVALHO DA ROCHA 12.65 Não colocado 

3550 HENRIQUE DINIS ARAÚJO 11.3 Não colocado 

4730 DANIEL VENTURA GASPAR BARROSO 0 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 09 de setembro de 2021. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Contabilidade (Pós-Laboral) - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2021/2022) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4354 MARIA JOÃO FONSECA LEAL 18.65 Colocado 

4346 ANGELA PATRICIA NEVES PEREIRA 18 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4349 ISABEL DE CASTRO OLIVEIRA 16.35 Não colocado 

4387 JOANA FRANCISCA MARTINS ARAUJO 16.05 Não colocado 

4654 HELENA CATARINA MELO REBELO DA SILVA 14.7 Não colocado 

4435 ANA LUISA ALVES ARAÚJO 13.7 Não colocado 

3437 ANA CATARINA DE ALMEIDA FERREIRA 13.65 Não colocado 

3189 JOSÉ FILIPE TEIXEIRA CUNHA 13.6 Não colocado 
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4709 RICARDO CARVALHO DA ROCHA 12.65 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 09 de setembro de 2021. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Design Gráfico - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2021/2022) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3193 MARIA INES MARQUES COSTA 18.35 Colocado 

3362 GONÇALO ANDRÉ GASPAR E SILVA 17.7 Colocado 

3751 CLAUDIA ISABEL MENDES BARBOSA 17.65 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3597 AMÉLIA FILIPA RAMALHO GARCIA 17.35 Não colocado 

3192 DIANA FILIPA GONCALVES FREITAS 17.35 Não colocado 

3031 RAFAEL JOÃO PINTO COITO MIRALDO CARDOSO 17.35 Não colocado 

4621 SARA ALEXANDRA PEREIRA GOUVEIA 16.7 Não colocado 

4295 GONCALO NUNO COUTO BARROS 16.65 Não colocado 
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2911 DIANA MARIA DA SILVA MIRANDA 16.35 Não colocado 

3194 PEDRO MIGUEL GONCALVES RIBEIRO 16.35 Não colocado 

3714 BRUNO LEONARDO VAZ FELIX 16.35 Não colocado 

2724 GUILHERME JARDIM 16.3 Não colocado 

4315 FÁBIO PADELA CARIDADE 16.3 Não colocado 

3107 JULIANA ISABEL GONCALVES CARVALHO 15.7 Não colocado 

2881 JOANA DA COSTA MAGALHÃES 15.7 Não colocado 

3750 ANDREIA MANUELA LOPES PEREIRA 15.7 Não colocado 

4727 CLÁUDIA ANDREIA SOARES DA CRUZ 15.65 Não colocado 

4732 ANA MARGARIDA FERNANDES BARBOSA 15.65 Não colocado 

3078 CATARINA RODRIGUES DE CASTRO 15.35 Não colocado 

2974 INÊS COSTA FERREIRA 15.35 Não colocado 

4443 INÊS SILVA FREITAS 15 Não colocado 

2880 ANA MIGUEL SILVA COELHO 14.7 Não colocado 

2948 FRANCISCO ANDRE SOARES DA SILVA 14.7 Não colocado 

4624 ANTONIO PEDRO LEITE 14.65 Não colocado 

2786 MARIANA PACHECO MAIA 14.65 Não colocado 

4666 LUIS PEDRO MARQUES DA SILVA 14.65 Não colocado 

4628 GABRIELA MARIA ANTUNES MACHADO 14.35 Não colocado 

3739 CARINA ARAÚJO LEITE 14.3 Não colocado 

2921 CATARINA ALEXANDRA TEIXEIRA VALENTE 13.88 Não colocado 

3882 BEATRIZ BAPTISTA ALVES SANTOS 13.65 Não colocado 

3382 MILTON SILVA 0 Não colocado 
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4233 JOÃO CARVALHO MACHADO 0 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 09 de setembro de 2021. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Design Gráfico (Pós-Laboral) - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2021/2022) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3031 RAFAEL JOÃO PINTO COITO MIRALDO CARDOSO 17.35 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4621 SARA ALEXANDRA PEREIRA GOUVEIA 16.7 Não colocado 

4295 GONCALO NUNO COUTO BARROS 16.65 Não colocado 

2911 DIANA MARIA DA SILVA MIRANDA 16.35 Não colocado 

3194 PEDRO MIGUEL GONCALVES RIBEIRO 16.35 Não colocado 

2724 GUILHERME JARDIM 16.3 Não colocado 

2868 JOÃO FILIPE SOUSA SANTOS 16.3 Não colocado 

3107 JULIANA ISABEL GONCALVES CARVALHO 15.7 Não colocado 



 

DGPL-Licenciatura em Design Gráfico (Pós-Laboral) 2/2 

2881 JOANA DA COSTA MAGALHÃES 15.7 Não colocado 

4727 CLÁUDIA ANDREIA SOARES DA CRUZ 15.65 Não colocado 

3078 CATARINA RODRIGUES DE CASTRO 15.35 Não colocado 

2974 INÊS COSTA FERREIRA 15.35 Não colocado 

4443 INÊS SILVA FREITAS 15 Não colocado 

2880 ANA MIGUEL SILVA COELHO 14.7 Não colocado 

2948 FRANCISCO ANDRE SOARES DA SILVA 14.7 Não colocado 

4624 ANTONIO PEDRO LEITE 14.65 Não colocado 

2786 MARIANA PACHECO MAIA 14.65 Não colocado 

4666 LUIS PEDRO MARQUES DA SILVA 14.65 Não colocado 

4628 GABRIELA MARIA ANTUNES MACHADO 14.35 Não colocado 

3739 CARINA ARAÚJO LEITE 14.3 Não colocado 

2921 CATARINA ALEXANDRA TEIXEIRA VALENTE 13.88 Não colocado 

3882 BEATRIZ BAPTISTA ALVES SANTOS 13.65 Não colocado 

3382 MILTON SILVA 0 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 09 de setembro de 2021. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Design Industrial - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2021/2022) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4606 JOSÉ GABRIEL FRAGA LEITE 18 Colocado 

3192 DIANA FILIPA GONCALVES FREITAS 17.35 Colocado 

4621 SARA ALEXANDRA PEREIRA GOUVEIA 16.7 Colocado 

4295 GONCALO NUNO COUTO BARROS 16.65 Colocado 

4469 ANDRÉ TORRES DA SILVA 16.65 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3194 PEDRO MIGUEL GONCALVES RIBEIRO 16.35 Não colocado 

4315 FÁBIO PADELA CARIDADE 16.3 Não colocado 

3107 JULIANA ISABEL GONCALVES CARVALHO 15.7 Não colocado 
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2961 JORGE GABRIEL OLIVEIRA RIBEIRO 15.7 Não colocado 

3479 MIGUEL VIEIRA 15.7 Não colocado 

4537 DANIEL COELHO SAO BENTO 15.65 Não colocado 

4691 MANUEL INACIO VILAÇA TINOCO 15.65 Não colocado 

4732 ANA MARGARIDA FERNANDES BARBOSA 15.65 Não colocado 

3078 CATARINA RODRIGUES DE CASTRO 15.35 Não colocado 

2974 INÊS COSTA FERREIRA 15.35 Não colocado 

4443 INÊS SILVA FREITAS 15 Não colocado 

2948 FRANCISCO ANDRE SOARES DA SILVA 14.7 Não colocado 

2786 MARIANA PACHECO MAIA 14.65 Não colocado 

4628 GABRIELA MARIA ANTUNES MACHADO 14.35 Não colocado 

3739 CARINA ARAÚJO LEITE 14.3 Não colocado 

4279 IVO GRACA 14.3 Não colocado 

2921 CATARINA ALEXANDRA TEIXEIRA VALENTE 13.88 Não colocado 

3097 PEDRO MIGUEL ROCHA 13 Não colocado 

4544 FRANCISCO ANDRÉ COSTA SILVA 12.95 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 09 de setembro de 2021. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Engenharia Eletrotécnica e de Computadores - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2021/2022) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3491 DUARTE PEREIRA 17 Colocado 

3957 RUI MIGUEL MIRANDA OLIVEIRA 16.7 Colocado 

4450 CARLOS ALBERTO MARQUES RIBEIRO 16.6 Colocado 

4505 JOAO ANTONIO FARIA CACHADA 16.6 Colocado 

 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4591 SARA MARIANA VILAS BOAS BARBOSA 16 Não colocado 

4456 ANTÓNIO MIGUEL PIRES DE OLIVEIRA 15.65 Não colocado 

3700 TIAGO FERNANDES 15.65 Não colocado 

3543 BRUNO RAFAEL MENDES OLIVEIRA 15.35 Não colocado 

2918 RAFAEL MEIRA FERNANDES 15.3 Não colocado 

3697 SUSANA GOMES 15.3 Não colocado 

4333 PEDRO CAPELA PEREZ 15.05 Não colocado 

4730 DANIEL VENTURA GASPAR BARROSO 15 Não colocado 

3150 LEANDRO JOSE PINTO SILVA 14.65 Não colocado 
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4648 JOÃO CARLOS MENESES GOMES 14.65 Não colocado 

3475 ANTONIO DE AZEVEDO RODRIGUES FERREIRA 14.6 Não colocado 

4371 DANIEL DIAS FREITAS 14.6 Não colocado 

4275 RUI MIGUEL DURAES CAMPOS 14.6 Não colocado 

3050 JOSE ALBERTO SILVA RODRIGUES 14.55 Não colocado 

3797 JOSE FILIPE SOUSA MOTA 14.3 Não colocado 

3929 ROBERTO BASTOS 14.3 Não colocado 

3983 VICTOR DESTEFANI 14.25 Não colocado 

4217 JOÃO PAULO DIAS FERNANDES 13.95 Não colocado 

2730 PEDRO MIGUEL RODRIGUES DE SOUSA 13.65 Não colocado 

3776 JOÃO MANUEL TEIXEIRA GOUVEIA 13.65 Não colocado 

3954 DIOGO ANTÓNIO AMARO DE CASTRO 13.65 Não colocado 

4314 EDUARDO LOPES GUIMARÃES 13.6 Não colocado 

4597 JOSE EDUARDO DIAS RIBEIRO 13.3 Não colocado 

4351 FILIPE MANUEL AZEVEDO LOPES 13.25 Não colocado 

3380 JOAO DINIS BONDOSO NICOLAU 13.25 Não colocado 

4376 PAULO RUBEN CARVALHO GUIMARAES 13 Não colocado 

4642 LUIS MANUEL LOUREIRO LOBATO RIBEIRO 12.95 Não colocado 

2742 ALBANO MIGUEL TEIXEIRA NEVES 12.95 Não colocado 

3317 JOSÉ TOMÉ 12.95 Não colocado 

4725 ÂNGELO ALEXANDRE BARBOSA RODRIGUES 12.6 Não colocado 

4481 JOSE VILHENA 12.3 Não colocado 

4627 DIOGO FÉLIX FERNANDES 11.95 Não colocado 
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4222 PAULO RICARDO DOS SANTOS FARIA 11.3 Não colocado 

 

C. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3438 CLAUDIA PATRICIA RODRIGUES BARROS 18.7 Colocado 

3567 NUNO RAFAEL MIRANDA CORREIA 16.7 Colocado 

4476 PEDRO ANTÓNIO TEIXEIRA DE CASTRO 16.7 Colocado 

4682 JOÃO CARLOS PATRÍCIO BORGES DE SOUSA 16.7 Colocado 

3087 RU PEDRO REIS RIBEIRO 16.4 Colocado 

3434 TIAGO MANUEL MOREIRA CARVALHO 16 Colocado 

2913 SEVERINO GILBERTO DINIS DE CARVALHO 15.95 Colocado 

4319 FILIPE JOSE BARREIROS RAMOS 15 Colocado 

4652 RUI FILIPE PEREIRA ARAÚJO 14.95 Colocado 

3443 JOAO PEDRO OLIVEIRA SAMPAIO 14.95 Colocado 

4508 DAVID JOSÉ RIBEIRO GOMES 14.35 Colocado 

4477 ALBINO MIGUEL FERNANDES DA CUNHA 14.3 Colocado 

4523 DIOGO MIGUEL MAGALHÃES MARTINS 13.95 Colocado 

2898 DANIEL ALBERTO SANTOS GONÇALVES 13.9 Colocado 

3465 JOÃO CARLOS PEREIRA ESTEVES 13.25 Colocado 

4120 PATRICK FASSLER 12.6 Colocado 

4521 JORGE SEABRA VIEIRA 12.6 Colocado 

3984 DAVID JOSÉ SOUSA GONÇALVES 12.6 Colocado 

3435 EDUARDO JOSÉ FORTE FONSECA 11.95 Colocado 
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Barcelos, 09 de setembro de 2021. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Engenharia de Gestão Industrial - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2021/2022) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4204 RUI AFONSO 18 Colocado 

4565 ANDRE FILIPE RODRIGUES DA COSTA 17.7 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4546 LARA RAFAELA DIAS CORREIA 17.4 Não colocado 

4499 JOÃO FERNANDES 17.05 Não colocado 

3957 RUI MIGUEL MIRANDA OLIVEIRA 16.7 Não colocado 

3251 LUCAS DUARTE 15.7 Não colocado 

3700 TIAGO FERNANDES 15.65 Não colocado 

4586 BRUNA LEONOR MAGALHAES CAMPOS 15.4 Não colocado 
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4422 ÂNGELO CASSIANO OLIVEIRA FERREIRA 15.3 Não colocado 

4686 BRUNO ALEXANDRE PINHEIRO FERREIRA 15.3 Não colocado 

4319 FILIPE JOSE BARREIROS RAMOS 15 Não colocado 

4730 DANIEL VENTURA GASPAR BARROSO 15 Não colocado 

3150 LEANDRO JOSE PINTO SILVA 14.65 Não colocado 

4691 MANUEL INACIO VILAÇA TINOCO 14.6 Não colocado 

4275 RUI MIGUEL DURAES CAMPOS 14.6 Não colocado 

3929 ROBERTO BASTOS 14.3 Não colocado 

3983 VICTOR DESTEFANI 14.25 Não colocado 

4533 RICARDO NUNO DA SILVA DIAS 13.95 Não colocado 

3479 MIGUEL VIEIRA 13.95 Não colocado 

3774 RICARDO PACHECO 13.65 Não colocado 

4369 JUAN CARLOS DA SILVA 13.65 Não colocado 

3954 DIOGO ANTÓNIO AMARO DE CASTRO 13.65 Não colocado 

4314 EDUARDO LOPES GUIMARÃES 13.6 Não colocado 

2961 JORGE GABRIEL OLIVEIRA RIBEIRO 13.25 Não colocado 

4480 ARTUR PINTO 12.95 Não colocado 

3642 FÁBIO ANDRÉ MARTINS MACHADO 12.95 Não colocado 

4544 FRANCISCO ANDRÉ COSTA SILVA 12.6 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 09 de setembro de 2021. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Engenharia Informática Médica - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2021/2022) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4280 TIAGO CONSTANTINO AZEVEDO PEREIRA  16.7 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4325 DIOGO PEDRO SILVA GOMES 16.3 Não colocado 

4591 SARA MARIANA VILAS BOAS BARBOSA 16 Não colocado 

4456 ANTÓNIO MIGUEL PIRES DE OLIVEIRA 15.65 Não colocado 

4586 BRUNA LEONOR MAGALHAES CAMPOS 15.4 Não colocado 

3459 RUI CÉSAR ALVES RODRIGUES 15.3 Não colocado 

4686 BRUNO ALEXANDRE PINHEIRO FERREIRA 15.3 Não colocado 

4318 PEDRO MIGUEL DE CARVALHO VIEIRA 15 Não colocado 
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4680 PEDRO MENESES 14.95 Não colocado 

4648 JOÃO CARLOS MENESES GOMES 14.65 Não colocado 

3479 MIGUEL VIEIRA 13.95 Não colocado 

3572 HELDER COSTA FERREIRA 13.6 Não colocado 

4314 EDUARDO LOPES GUIMARÃES 13.6 Não colocado 

4337 RUI PEDRO RIBEIRO DA SILVA 12.95 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 09 de setembro de 2021. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Engenharia de Sistemas Informáticos - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2021/2022) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4277 EDUARDO RAFAEL BARBOSA PINTO 17.05 Colocado 

4499 JOÃO FERNANDES 17.05 Colocado 

2958 JORGE GOMES PINTO CERQUEIRA 17 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4280 TIAGO CONSTANTINO AZEVEDO PEREIRA  16.7 Não colocado 

2782 TIAGO CONSTANTINO AZEVEDO PEREIRA  16.7 Não colocado 

4206 LUÍS PEDRO MACHADO PEREIRA 16.65 Não colocado 

4450 CARLOS ALBERTO MARQUES RIBEIRO 16.6 Não colocado 

3784 JOAO TIAGO CARVALHOSA SARAIVA 16.3 Não colocado 



 

ESI-Licenciatura em Engenharia de Sistemas Informáticos 2/4 

4325 DIOGO PEDRO SILVA GOMES 16.3 Não colocado 

3161 PEDRO MIGUEL DIAS LEIRAS 16.3 Não colocado 

4537 DANIEL COELHO SAO BENTO 16 Não colocado 

4591 SARA MARIANA VILAS BOAS BARBOSA 16 Não colocado 

3282 RICARDO DANIEL MACHADO FERNANDES 15.65 Não colocado 

3700 TIAGO FERNANDES 15.65 Não colocado 

2868 JOÃO FILIPE SOUSA SANTOS 15.53 Não colocado 

3543 BRUNO RAFAEL MENDES OLIVEIRA 15.35 Não colocado 

3459 RUI CÉSAR ALVES RODRIGUES 15.3 Não colocado 

4422 ÂNGELO CASSIANO OLIVEIRA FERREIRA 15.3 Não colocado 

4333 PEDRO CAPELA PEREZ 15.05 Não colocado 

4318 PEDRO MIGUEL DE CARVALHO VIEIRA 15 Não colocado 

4680 PEDRO MENESES 14.95 Não colocado 

4103 JORGE MANUEL OLIVEIRA MENDES 14.95 Não colocado 

3475 ANTONIO DE AZEVEDO RODRIGUES FERREIRA 14.6 Não colocado 

4704 HUGO ANDRE DA SILVA BARBOSA 14.55 Não colocado 

3797 JOSE FILIPE SOUSA MOTA 14.3 Não colocado 

3572 HELDER COSTA FERREIRA 14.3 Não colocado 

3538 DIOGO ALEXANDRE MARQUES MIRANDA 14.3 Não colocado 

3983 VICTOR DESTEFANI 14.25 Não colocado 

4533 RICARDO NUNO DA SILVA DIAS 13.95 Não colocado 

4217 JOÃO PAULO DIAS FERNANDES 13.95 Não colocado 

3270 JOAQUIM HENRIQUE CERQUEIRA PEIXOTO 13.95 Não colocado 
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4420 HUGO FERNANDO MARTINS SILVA 13.9 Não colocado 

2943 ANDRÉ VASQUES NEVES DE SOUSA 13.76 Não colocado 

3548 MICHAEL MANUEL GONÇALVES TEIXEIRA 13.65 Não colocado 

2730 PEDRO MIGUEL RODRIGUES DE SOUSA 13.65 Não colocado 

3864 HENRIQUE OLIVEIRA GOMES DA MOTA 13.65 Não colocado 

3776 JOÃO MANUEL TEIXEIRA GOUVEIA 13.65 Não colocado 

3865 CLÁUDIO MIGUEL MARTINS COELHO 13.6 Não colocado 

4597 JOSE EDUARDO DIAS RIBEIRO 13.3 Não colocado 

4246 CLÁUDIO SILVA GONÇALVES 13.3 Não colocado 

2841 LUIS MANUEL LIMA PEREIRA 13.25 Não colocado 

4351 FILIPE MANUEL AZEVEDO LOPES 13.25 Não colocado 

3380 JOAO DINIS BONDOSO NICOLAU 13.25 Não colocado 

4376 PAULO RUBEN CARVALHO GUIMARAES 13 Não colocado 

4480 ARTUR PINTO 12.95 Não colocado 

4337 RUI PEDRO RIBEIRO DA SILVA 12.95 Não colocado 

4642 LUIS MANUEL LOUREIRO LOBATO RIBEIRO 12.95 Não colocado 

2742 ALBANO MIGUEL TEIXEIRA NEVES 12.95 Não colocado 

3317 JOSÉ TOMÉ 12.95 Não colocado 

4120 PATRICK FASSLER 12.6 Não colocado 

2771 MARCOS ALBERTO LOPES DE VASCONCELOS 12.6 Não colocado 

4725 ÂNGELO ALEXANDRE BARBOSA RODRIGUES 12.6 Não colocado 

4492 DIOGO MANUEL DA SILVA PEREIRA 12.3 Não colocado 

4481 JOSE VILHENA 12.3 Não colocado 
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2806 DIOGO FILIPE PINHEIRO FARIA 11.95 Não colocado 

3483 TIAGO GRAMOSO RIBEIRO 11.95 Não colocado 

3764 PEDRO MARTINS 11.95 Não colocado 

4233 JOÃO CARVALHO MACHADO 11.95 Não colocado 

4627 DIOGO FÉLIX FERNANDES 11.95 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 09 de setembro de 2021. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Engenharia de Sistemas Informáticos (pós-laboral) - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2021/2022) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4444 CARLOS FILIPE ALVES COSTA FARIA 17.4 Colocado 

4330 BRUNO FERNANDES 17.3 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4277 EDUARDO RAFAEL BARBOSA PINTO 17.05 Não colocado 

4499 JOÃO FERNANDES 17.05 Não colocado 

2958 JORGE GOMES PINTO CERQUEIRA 17 Não colocado 

3567 NUNO RAFAEL MIRANDA CORREIA 16.7 Não colocado 

4450 CARLOS ALBERTO MARQUES RIBEIRO 16.6 Não colocado 

4325 DIOGO PEDRO SILVA GOMES 16.3 Não colocado 
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4537 DANIEL COELHO SAO BENTO 16 Não colocado 

3282 RICARDO DANIEL MACHADO FERNANDES 15.65 Não colocado 

4456 ANTÓNIO MIGUEL PIRES DE OLIVEIRA 15.65 Não colocado 

4691 MANUEL INACIO VILAÇA TINOCO 15.65 Não colocado 

2868 JOÃO FILIPE SOUSA SANTOS 15.53 Não colocado 

3543 BRUNO RAFAEL MENDES OLIVEIRA 15.35 Não colocado 

3459 RUI CÉSAR ALVES RODRIGUES 15.3 Não colocado 

4422 ÂNGELO CASSIANO OLIVEIRA FERREIRA 15.3 Não colocado 

4275 RUI MIGUEL DURAES CAMPOS 15.3 Não colocado 

3697 SUSANA GOMES 15.3 Não colocado 

4318 PEDRO MIGUEL DE CARVALHO VIEIRA 15 Não colocado 

4680 PEDRO MENESES 14.95 Não colocado 

4103 JORGE MANUEL OLIVEIRA MENDES 14.95 Não colocado 

4648 JOÃO CARLOS MENESES GOMES 14.65 Não colocado 

3475 ANTONIO DE AZEVEDO RODRIGUES FERREIRA 14.6 Não colocado 

4371 DANIEL DIAS FREITAS 14.6 Não colocado 

4704 HUGO ANDRE DA SILVA BARBOSA 14.55 Não colocado 

3797 JOSE FILIPE SOUSA MOTA 14.3 Não colocado 

3572 HELDER COSTA FERREIRA 14.3 Não colocado 

3538 DIOGO ALEXANDRE MARQUES MIRANDA 14.3 Não colocado 

3929 ROBERTO BASTOS 14.3 Não colocado 

4533 RICARDO NUNO DA SILVA DIAS 13.95 Não colocado 

4420 HUGO FERNANDO MARTINS SILVA 13.9 Não colocado 
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2943 ANDRÉ VASQUES NEVES DE SOUSA 13.76 Não colocado 

3548 MICHAEL MANUEL GONÇALVES TEIXEIRA 13.65 Não colocado 

2730 PEDRO MIGUEL RODRIGUES DE SOUSA 13.65 Não colocado 

3288 CARLOS FILIPE RAMOS MARTINS 13.65 Não colocado 

3864 HENRIQUE OLIVEIRA GOMES DA MOTA 13.65 Não colocado 

3865 CLÁUDIO MIGUEL MARTINS COELHO 13.6 Não colocado 

4246 CLÁUDIO SILVA GONÇALVES 13.3 Não colocado 

2841 LUIS MANUEL LIMA PEREIRA 13.25 Não colocado 

3380 JOAO DINIS BONDOSO NICOLAU 13.25 Não colocado 

2664 JOSE PAULO FERNANDES AZEVEDO 13 Não colocado 

4376 PAULO RUBEN CARVALHO GUIMARAES 13 Não colocado 

4480 ARTUR PINTO 12.95 Não colocado 

4642 LUIS MANUEL LOUREIRO LOBATO RIBEIRO 12.95 Não colocado 

2742 ALBANO MIGUEL TEIXEIRA NEVES 12.95 Não colocado 

2771 MARCOS ALBERTO LOPES DE VASCONCELOS 12.6 Não colocado 

4725 ÂNGELO ALEXANDRE BARBOSA RODRIGUES 12.6 Não colocado 

4492 DIOGO MANUEL DA SILVA PEREIRA 12.3 Não colocado 

4481 JOSE VILHENA 12.3 Não colocado 

3483 TIAGO GRAMOSO RIBEIRO 11.95 Não colocado 

3764 PEDRO MARTINS 11.95 Não colocado 

4627 DIOGO FÉLIX FERNANDES 11.95 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 09 de setembro de 2021. 
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O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 

 



 

FIN-Licenciatura em Finanças 1/2 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Finanças - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2021/2022) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3639 JOANA SOFIA VILAÇA DA CRUZ 17.65 Colocado 

4555 LUCIO HENRIQUES RODRIGUES 16.65 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4700 FILIPA ALEXANDRA OLIVEIRA ALMEIDA 14 Não colocado 

4435 ANA LUISA ALVES ARAÚJO 13.7 Não colocado 

3512 CLAUDIA FERREIRA MARIZ 13.35 Não colocado 

3132 JORGE MIGUEL SANTOS LUCAS 13.3 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 09 de setembro de 2021. 



 

FIN-Licenciatura em Finanças 2/2 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Fiscalidade - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2021/2022) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4156 MARIA JOÃO CARDOSO MARQUES 15 Colocado 

4426 CRISTINA COSTA DURAES 13.7 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3512 CLAUDIA FERREIRA MARIZ 13.35 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 09 de setembro de 2021. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Fiscalidade (Pós-Laboral) - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2021/2022) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4049 MARIA INÊS GOMES LINHARES 15.25 Colocado 

4390 PEDRO RICARDO VAZ COSTA 13.65 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3189 JOSÉ FILIPE TEIXEIRA CUNHA 13.6 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 09 de setembro de 2021. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Gestão de Actividades Turísticas - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2021/2022) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4580 YULIYA VIKTORIVNA GISHCHUK 18.35 Colocado 

3091 DANIEL JOSÉ VEIGA TEIXEIRA 17.7 Colocado 

4284 JOSÉ RICARDO CARVALHO MOREIRA 14.35 Colocado 

3959 ANA CLÁUDIA SILVA MARQUES 14.3 Colocado 

4548 JOANA RITA LONGRAS MARTINS 14.25 Colocado 

 

B. Candidatos Não Colocados 

 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4109 JOÃO FILIPE ALVES DIAS 12.95 Não colocado 

3680 JOANA FRANCISCA SANTOS GUERRA MARINHO 12.6 Não colocado 

 

C. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3216 BEATRIZ REGINA MATOS DE SOUSA 16.95 Colocado 

4611 BÁRBARA MIRANDA MACHADO 14.6 Colocado 
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4345 VITORIA RODRIGUES MARQUES 12.95 Colocado 

4320 BEATRIZ GONCALVES CORREIA 12.6 Colocado 

4592 MIGUEL SERRANO PEREIRA 12 Colocado 

 

 

 

 

Barcelos, 09 de setembro de 2021. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Gestão de Actividades Turísticas (pós-laboral) - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2021/2022) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3680 JOANA FRANCISCA SANTOS GUERRA MARINHO 12.6 Colocado 

 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não colocado 

 

C. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3649 SARA DANIELA FERREIRA LOPES 15.6 Colocado 

4076 JESSICA PATRICIA CASTRO COUTO 15 Colocado 

3215 PATRICIA SIVA PINTO 14.65 Colocado 

3462 MARIANA DA CONCEIÇÃO LONGRAS FERREIRA 14.3 Colocado 

 

 

Barcelos, 09 de setembro de 2021. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Gestão de Empresas - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2021/2022) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3175 DAVID PEDRO FREITAS CAMPBELL 17 Colocado 

4159 JOSE RICARDO DA CUNHA RIBEIRO 15.35 Colocado 

3234 JOSÉ MARCELO OLIVEIRA PINHEIRO 15.35 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4600 ANA DA CONCEICAO CARDOSO MONTEIRO 14.95 Não colocado 

3959 ANA CLÁUDIA SILVA MARQUES 14.3 Não colocado 

4290 DANIELA PATRÍCIA DA CUNHA MARINHO 13.95 Não colocado 

3512 CLAUDIA FERREIRA MARIZ 13.35 Não colocado 

3132 JORGE MIGUEL SANTOS LUCAS 13.3 Não colocado 
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4109 JOÃO FILIPE ALVES DIAS 12.95 Não colocado 

4101 JOAO PEDRO LOPES SAMPAIO 12.95 Não colocado 

4127 BRUNO SILVA 12.95 Não colocado 

4709 RICARDO CARVALHO DA ROCHA 12.65 Não colocado 

4327 LEONARDO PINHEIRO 12.3 Não colocado 

3550 HENRIQUE DINIS ARAÚJO 11.3 Não colocado 

3251 LUCAS DUARTE 0 Não colocado 

4369 JUAN CARLOS DA SILVA 0 Não colocado 

3957 RUI MIGUEL MIRANDA OLIVEIRA 0 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 09 de setembro de 2021. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Gestão de Empresas (pós-laboral) - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2021/2022) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2776 VANDA PEREIRA DA COSTA 17.65 Colocado 

4349 ISABEL DE CASTRO OLIVEIRA 16.35 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4387 JOANA FRANCISCA MARTINS ARAUJO 16.05 Não colocado 

3943 FRANCISCO MANUEL CARNEIRO MOREIRA 15.15 Não colocado 

4290 DANIELA PATRÍCIA DA CUNHA MARINHO 13.95 Não colocado 

3437 ANA CATARINA DE ALMEIDA FERREIRA 13.65 Não colocado 

3132 JORGE MIGUEL SANTOS LUCAS 13.3 Não colocado 

4101 JOAO PEDRO LOPES SAMPAIO 12.95 Não colocado 
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2731 JOSÉ MIGUEL GOMES PINTO 12.65 Não colocado 

3498 MARINA SILVA 12.6 Não colocado 

4327 LEONARDO PINHEIRO 12.3 Não colocado 

4704 HUGO ANDRE DA SILVA BARBOSA 0 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 09 de setembro de 2021. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 

 



 

GP-Licenciatura em Gestão Pública 1/2 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Gestão Pública - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2021/2022) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4600 ANA DA CONCEICAO CARDOSO MONTEIRO 14.95 Colocado 

4290 DANIELA PATRÍCIA DA CUNHA MARINHO 13.95 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4109 JOÃO FILIPE ALVES DIAS 12.95 Não colocado 

4127 BRUNO SILVA 12.95 Não colocado 

4101 JOAO PEDRO LOPES SAMPAIO 12.95 Não colocado 

4327 LEONARDO PINHEIRO 12.3 Não colocado 

3550 HENRIQUE DINIS ARAÚJO 11.3 Não colocado 
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Barcelos, 09 de setembro de 2021. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 

 



 

GPED-Licenciatura em Gestão Pública (Ensino à distancia) 1/2 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Gestão Pública (Ensino à distancia) - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2021/2022) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2781 MARIA EDUARDA FERNANDES CUNHA 17.35 Colocado 

3498 MARINA SILVA 12.6 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 09 de setembro de 2021. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Engenharia e Desenvolvimento de Jogos Digitais - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2021/2022) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4206 LUÍS PEDRO MACHADO PEREIRA 16.65 Colocado 

3784 JOAO TIAGO CARVALHOSA SARAIVA 16.3 Colocado 

3161 PEDRO MIGUEL DIAS LEIRAS 16.3 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4217 JOÃO PAULO DIAS FERNANDES 13.95 Não colocado 

2943 ANDRÉ VASQUES NEVES DE SOUSA 13.76 Não colocado 

3548 MICHAEL MANUEL GONÇALVES TEIXEIRA 13.65 Não colocado 

3776 JOÃO MANUEL TEIXEIRA GOUVEIA 13.65 Não colocado 

4369 JUAN CARLOS DA SILVA 13.65 Não colocado 
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4597 JOSE EDUARDO DIAS RIBEIRO 13.3 Não colocado 

2961 JORGE GABRIEL OLIVEIRA RIBEIRO 13.25 Não colocado 

4351 FILIPE MANUEL AZEVEDO LOPES 13.25 Não colocado 

4337 RUI PEDRO RIBEIRO DA SILVA 12.95 Não colocado 

2771 MARCOS ALBERTO LOPES DE VASCONCELOS 12.6 Não colocado 

4492 DIOGO MANUEL DA SILVA PEREIRA 12.3 Não colocado 

2806 DIOGO FILIPE PINHEIRO FARIA 11.95 Não colocado 

3764 PEDRO MARTINS 11.95 Não colocado 

4233 JOÃO CARVALHO MACHADO 11.95 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 09 de setembro de 2021. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 

 



 

SOL-Licenciatura em Solicitadoria 1/1 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Solicitadoria - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2021/2022) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3628 FLÁVIA ISABEL DA SILVA CALDAS 14.86 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4700 FILIPA ALEXANDRA OLIVEIRA ALMEIDA 0 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 09 de setembro de 2021. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 

 



 

SOLPL-Licenciatura em Solicitadoria (Pós-Laboral) 1/1 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Solicitadoria (Pós-Laboral) - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2021/2022) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

3943 FRANCISCO MANUEL CARNEIRO MOREIRA 15.15 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 09 de setembro de 2021. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 

 


